

دوستی ایران و ترکیه خشم اسرائیل را برانگیخته است

در حالی که احتمال عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا روز به روز ضعیف تر شده و این کشور با تلاشی که سال هاست نظیر نداشته به کشورهای مسلمان نزدیک می شود

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : سفر اردوغان به ایران بازتاب قابل توجهی را در رسانه های غربی داشت که از جمله آن می توان به تحلیل روزنامه لوموند فرانسه اشاره کرد که نوشت: دوستی ایران و ترکیه خشم اسرائیل را برانگیخته است.
 به گزارش فارس، سفر اخیر رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه به ایران از سوی رسانه های غربی به عنوان رویکرد ترکیه به شرق ارزیابی شد.
 روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در مقاله ای با عنوان " افزایش تنش بین ترکیه و غرب " نوشت: در حالی که احتمال عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا روز به روز ضعیف تر شده و این کشور با تلاشی که سال هاست نظیر نداشته به کشورهای مسلمان نزدیک می شود. یک سوال که مدت مدیدی مطرح است باعث ناراحتی آمریکا و اروپا شده است: "آیا این کشور بزرگ، لائیک و مسلمان به جای غرب به سوی شرق باز می گردد؟"
 روزنامه فایننشال تایمز چاپ انگلیس نیز با اشاره به تمجید رئیس جمهور ایران از موضع ترکیه در قبال رژیم اشغالگر قدس این تمجید را مایه شرمساری بالقوه برای ترکیه ای که در تلاش برای متقاعد سازی شرکای غربی خود در زمینه عدم رهاسازی متحدان قدیمی در راستای ایفای یک نقش جدید در دیپلماسی در قبال خاورمیانه و منطقه است، ارزیابی کرد.
 صدای آمریکا در تحلیلی پیرامون این سفر، تنش های اخیر ترکیه با رژیم صهیونیستی را به صورت تهدیدی علیه اتحاد استراتژیک ایجاد شده بین این دو در سال 1996 ارزیابی کرده و مدعی شد موضع گیری های تند ترکیه باعث نگرانی آمریکا و اروپا شده است.
 روزنامه گاردین در گزارشی بر نقش مثبت ترکیه و میانجیگریانه و صلح جویانه این کشور در منطقه خاورمیانه تاکید کرد.
 این روزنامه با تاکید بر اینکه دست دراز کردن به سوی ایران روشی ایده آل برای حسن همجواری است در ادامه نوشت که ترکیه در این میان نباید دست رد بر سینه اسرائیل بزند. گاردین این حرکت ترکیه را به رد شدن ایران از سوی آمریکا و مشکلات ناشی از آن برای واشنگتن تشبیه کرد.
 روزنامه لوموند فرانسه نوشت: اردوغان دوستی بین ترکیه و ایران را جشن می گیرد، ولی این دوستی باعث عصبانیت برخی متحدان ترکیه و به خصوص اسرائیل که روابط بین آنها در ماه های اخیر بدون وقفه رو به وخامت می رود، شده است.